Bestellen bis 21:00 Uhr      •      Versand über Nacht      •      24h-Lieferung      •      Umschlüsselservice812
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
7
Hydraulik-Wegeventile NG 6
Hydraulik-
Filter fi nden Sie in
unserem Online-Shop
Fertig konfektionierte

Beschreibung: Alle Anschlussplatten sind mit einem Druckbegrenzungsventil ausgestattet. Die Verbraucheranschlüsse
A & B liegen seitlich zur Ventilanschlussfl äche. Die Druck- und Rücklaufanschlüsse P & T sind durchgebohrt und können
wahlweise von beiden Seiten verwendet werden. Die Befestigung der Anschlussplatte erfolgt wahlweise durch die M 8-In-
nengewinde stirnseitig oder die längsseitig vorhandenen Befestigungsbohrungen.
Werkstoff e: Anschlussplatte: Grauguss, Druckbegrenzungsventil: Stahl verzinkt, Dichtungen: NBR
Temperaturbereich: -20°C bis max. +80°C
Betriebsdruck: max. 315 bar
Einstellbereich Druckbegrenzungsventil: 100 - 315 bar
Nenndurchfl uss: max. 30 l/min
Hinweis: Das Anschlussbild NG 6 ist genormt nach DIN 24340-A6 / ISO 4401-03 (NG 6) / CETOP R 35 H-03 und
NFPA-D03. Die Ventile müssen mit Schrauben der Festigkeitsklasse 12.9 befestigt werden.
Anschlussplatten mit Druckbegrenzungsventil für Ventile NG 6
Typ
Schrauben-
länge
912-M5X30 ST 12.9 30
912-M5X45 ST 12.9 45
912-M5X50 ST 12.9 50
912-M5X70 ST 12.9 70
912-M5X80 ST 12.9 80
912-M5X85 ST 12.9 85
912-M5X90 ST 12.9 90
912-M5X100 ST 12.9 100
912-M5X110 ST 12.9 110
912-M5X120 ST 12.9 120
912-M5X125 ST 12.9 125
912-M5X130 ST 12.9 130
912-M5X140 ST 12.9 140
912-M5X150 ST 12.9 150
912-M5X160 ST 12.9 160
912-M5X170 ST 12.9 170
912-M5X180 ST 12.9 180
Schraubenlänge des Wegeventils
Gesamtklemmlänge
der Zwischenplattenventile Gesamtschraubenlänge+ =
T